РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОКРОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДРОСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 декабря 2023 года № 34
с. Дросково

Об утверждении перечней главных администраторов доходов бюджета поселения и источников финансирования дефицита бюджета поселения, порядков и сроков внесения изменений в перечни главных администраторов доходов бюджета поселения и источников финансирования дефицита бюджета поселения

В соответствии со статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года  № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» и от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», администрация Дросковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения согласно приложению 1.
1. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 2.
1. Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения согласно приложению 3.
1. Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 4.
1. Признать утратившим силу постановление администрации Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области  от 23 декабря 2022 года № 46 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов бюджета поселения и источников финансирования дефицита бюджета поселения, порядков и сроков внесения изменений в перечни главных администраторов доходов бюджета поселения и источников финансирования дефицита бюджета поселения»
1. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета поселения, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дросковского сельского поселения 			                   Г.Д. Внуков

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к постановлению администрации Дросковского сельского поселения
от 08 декабря 2023 года № 34

Перечень главных администраторов доходов Дросковского сельского поселения - органов местного самоуправления сельского поселения

	Код бюджетной
классификации
	Наименование КБК

	Администрация Дросковского сельского поселения

	90011701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	90011705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	90020705000100000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	90020805000100000180
	Перечисления из бюджета поселения (в бюджет поселения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных, взысканных сумм налогов сборов и иных плат, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов начисления на излишне взысканные суммы

	90020216001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	90011301995100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	90020229999100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов

	90020215002100000150
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспеченности сбалансированности бюджетов

	90021800000100000150
	Доходы бюджетам поселений от возврата бюджетами  бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение прошлых лет

	90021900000100000150
	Возврат остатков субсидий субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение из бюджетов поселений

	90011302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	90020235118100000150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	90020249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений

	90011406025100000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения - органов государственной власти РФ и органов государственной власти
Орловской области

	Код бюджетной классификации
	Наименование КБК

	Управление Федеральной налоговой службы России по Орловской области

	18210102010011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 НК РФ

	18210102030011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 НК РФ

	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый  по ставкам, применяемым к объектам налогообложения расположенным в границах поселений

	18210606033101000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений.

	18210606043101000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений

	18210503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог

	18210904053100000110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) мобилизуемый на территориях поселений

Приложение 2
к постановлению администрации Дросковского сельского поселения
от 08 декабря 2023 года № 34

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Дросковского сельского поселения

	Код главного администратора
источников финансирования дефицита бюджета
	Код бюджетной классификации РФ источников финансирования дефицита местного бюджета
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета

	Администрация Дросковского сельского поселения

	900
	0103 01 00 100000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	900
	0103 01 00 100000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	900
	01 05 02 01 100000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	900
	01 05 02 01 100000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

Приложение 3
к постановлению администрации Дросковского сельского поселения
от 08 декабря 2023 года № 34

Порядок и сроки внесения изменений внесения изменений в перечень главных администраторов доходов сельского бюджета

1. Настоящий Порядок устанавливают механизм и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов сельского бюджета.
2. Внесение изменений в перечень главных администраторов доходов сельского бюджета осуществляется в случае:
1. изменения бюджетных полномочий главных администраторов доходов сельского бюджета (далее - главные администраторы доходов) по осуществлению ими операций с доходами сельского бюджета;
1. изменения кода вида (подвида) доходов сельского бюджета;
1. изменения наименования кода вида (подвида) доходов сельского бюджета;
1. необходимости включения в перечень главных администраторов доходов сельского бюджета кода вида (подвида) доходов сельского бюджета.
3. В случаях, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, главные администраторы доходов сельского бюджета, не позднее 15 рабочих дней со дня возникновения необходимости внесения изменений направляют в  Администрацию Дросковского сельского поселения Покровского района (далее - Администрация) предложения в письменном виде по внесению изменений в перечень главных администраторов доходов сельского бюджета с указанием следующей информации:
1. основание для внесения изменения в перечень главных администраторов доходов сельского бюджета;
1. код и наименование главного администратора доходов;
1. код вида (подвида) доходов сельского бюджета;
1. наименование кода вида (подвида) доходов сельского бюджета.
1. Администрация:
· в течение 5 рабочих дней, следующих за датой поступления информации, рассматривает ее на соответствие требований, установленных пунктами 2 и 3 настоящего Порядка;
· при отсутствии замечаний в срок не позднее 10 рабочих дней, следующих за датой поступления информации, готовит проект постановления администрации Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области о внесении изменений в перечень главных администраторов доходов сельского бюджета;
· в случае наличия замечаний письменно уведомляет главного администратора доходов сельского бюджета об отказе во внесении изменений в перечень главных администраторов доход.
Приложение 4
к постановлению администрации Дросковского сельского поселения
от 08 декабря 2023 года № 34

Порядок и сроки внесения изменений внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита сельского бюджета

0. Настоящий Порядок устанавливают механизм и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита сельского бюджета.
0. Внесение изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита сельского бюджета осуществляется в случае изменения:
1. состава главных администраторов источников финансирования дефицита сельского бюджета;
1. функций главных администраторов источников финансирования дефицита сельского бюджета;
1. принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицита сельского бюджета;
1. состава закрепленных за главными администраторами источников финансирования дефицита сельского бюджета кодов классификации источников финансирования дефицита сельского бюджета.
0. В случаях, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, главные администраторы источников финансирования дефицита сельского бюджета, в срок, не позднее 15 рабочих дней со дня возникновения необходимости внесения изменений направляют в  администрацию Дросковского сельского поселения Покровского района (далее - Администрация) предложения в письменном виде по внесению изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита сельского бюджета с указанием следующей информации:
1. основание для внесения изменения в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита сельского бюджета;
1. код и наименование главного администратора источников финансирования дефицита сельского бюджета;
1. код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита сельского бюджета;
1. наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита сельского бюджета.
0. Администрация:
· в течение 5 рабочих дней, следующих за датой поступления информации, рассматривает ее на соответствие требований, установленных пунктами 2 и 4 настоящего Порядка;
· при отсутствии замечаний в срок не позднее 10 рабочих дней, следующих за датой поступления информации, готовит проект постановления администрации Дросковского сельского о внесении изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита сельского бюджета;
· в случае наличия замечаний письменно уведомляет главного администратора источников финансирования дефицита сельского бюджета об отказе во внесении изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита сельского бюджета.